



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 593



ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO	1
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)	

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DOS FUNDOS MUNICIPAIS E PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS -TO. A sessão será realizada através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, com data de abertura agendada para 14 de março de 2025 às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Kleyomar Teixeira Barbosa – Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de preços para eventuais e futuras contratações de empresa para fornecimento de material de expediente à Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins-TO.. A sessão será realizada através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, com data de abertura agendada para 14 de março de 2025 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Palmeiras do Tocantins - TO, 24 fevereiro de 2025. Kleyomar Teixeira Barbosa – Agente de contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações



posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AS FAMÍLIAS VULNERÁVEIS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. A sessão será realizada através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, com data de abertura agendada para 14 de março de 2025 às 15:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Palmeiras do Tocantins - TO, 24 de Fevereiro de 2025 Kleyomar Teixeira Barbosa – Agente de Contratação.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015.1/2025.

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2901/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	015/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, correlatos, produtos laboratoriais, odontológicos, instrumentais e equipamentos para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 354.080,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e oitenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	20 de Fevereiro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.298.607/0001-16
LOGRADOURO:	Rua da Igreja, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	José Aparecido Almeida Damasceno	CPF:	731.669.521-87

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	J. P. A JUNIOR ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	CPF/CNPJ:	22.140.414/0001-59
ENDEREÇO:	R MONTE CASTELO, 69	BAIRRO:	JARDIM SAO LUIS
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(93) 9174-4474	E-MAIL:	Alfamedjp@outlook.com
REPRESENTANTE:	JULIMAR PATRICIO ANDRADE	CPF:	608.140.163-40

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
LOTE 3 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
221	ALPRAZOLAM 1MG	GERMED	UND	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
222	ALPRAZOLAM 2MG	GERMED	UND	2.000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
223	AMITRIPTILINA 25MG	EMS	UND	25.000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
224	ARISTAB 10MG	ACHE	UND	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
225	ARISTAB 1MG/ML	ACHE	FR	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
226	ARISTAB 20MG COMPRIMIDO CP	ACHE	UND	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
227	ARPEJO GOTAS	EMS	FR	30	R\$ 374,00	R\$ 11.220,00
228	BUPROPIONA 150MG	EMS	UND	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
229	CARBAMAZEPINA 200MG/CPR COMPRIMIDO	TEUTO	UND	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
230	CARBAMAZEPINA 400 MG COMP	TEUTO	UND	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
231	CARBAMAZEPINA 400MG/CPR COMPRIMIDO	TEUTO	UND	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
232	CARBAMAZEPINA SUSP.	UNIÃO QUIMICA	FR	80	R\$ 10,30	R\$ 824,00
233	CARBAMAZEPINA SUSP.20MG/ML	UNIÃO QUIMICA	FR	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
234	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	HIPOLABOR	UND	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
235	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	HIPOLABOR	UND	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
236	CITALOPRAN 20MG	RANBAXY	UND	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
237	CLONACEPAM 2,5MG	GEOLAB	FR	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
238	CLONACEPAM 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UND	15.000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
239	CLONAZEPAM 0,5MG	GEOLAB	UND	1.000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
240	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	UND	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
241	CLORIDRATO DE NALBUFINA 10 MG/ML	HIPOLABOR	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
242	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG FRASCO GOTAS	GERMED	FR	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
243	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG INJ CX.C/ 100 AMPOLAS	TEUTO	UND	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
244	CLORPROMAZINA 25 MG/5 ML CX C/ 50 AMP	HYPOFARMA	CX	36	R\$ 79,00	R\$ 2.844,00
245	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	UNIÃO QUIMICA	UND	1.000	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00
246	DIAZEPAM 10 MG INJ CX.C/50 AMPOLAS	TEUTO	CX	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
247	DIAZEPAM 10MG	PHARLAB	UND	1.000	R\$ 0,06	R\$ 60,00
248	DIAZEPAM 5MG	BRAINFARMA	UND	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
249	DOLANTINA INJ. 50MG/ML	SANOFI MEDLEY	UND	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
250	DOMPERIDONA 10MG	EMS	UND	2.000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
251	DOMPERIDONA 1MG/ML	EUROFARMA	FR	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
252	DOXAZOSINA 2MG	PRATI	UND	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
253	DULOXETINA 30MG EM COMPRIMIDO	EMS	UND	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
254	ESCITALOPRAM 10MG	GEOLAB	UND	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
255	ESCITALOPRAM 20MG	GEOLAB	UND	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
256	FENITOINA 100MG	TEUTO	UND	1.100	R\$ 0,20	R\$ 220,00
257	FENITOINA SÓDICA COMPRIMIDO 100 MG	TEUTO	UND	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00

258	FENOBARBITAL 100MG	TEUTO	UND	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
259	FENOBARBITAL GOTAS 40MG/ML 20ML	UNIÃO QUÍMICA	FR	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
260	FLUOXETINA 20MG	TEUTO	UND	18.000	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00
261	GABAPENTINA 300MG	TEUTO	UND	5.000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
262	HALOPERIDOL 5MG	JANSSEN	UND	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
263	HALOPERIDOL GOTAS 2 MG/ML FRASCO 30 ML	PRATI	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
264	HALOPERIDOL INJETAVEL 5 MG/ML CX/C 50 AMP	UNIÃO QUÍMICA	CX	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
265	IMIPRAMINA 25MG	CRISTALIA	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
266	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	UND	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
267	LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UND	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
268	LEVOMEPROMAZINA GOTAS	SANOFI MEDLEY	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
269	MIDAZOLAM 15 MG/3ML CX/C 50 AMP	HIPOLABOR	CX	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
270	MORFINA 0,2 MG INJ CX.C/50 AMPOLAS	CRISTALIA	CX	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
271	OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UND	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
272	OLANZAPINA 2,5 MG CPR	GEOLAB	UND	2.000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
273	OXCARBAZEPINA 300MG CPR	RANBAXY	UND	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
274	PAROXETINA 20MG	AUROBINDO PHARMA	UND	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
275	PREGABALINA 75MG CPR	MEDQUÍMICA	UND	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
276	QUETIAPINA 100MG	EMS	UND	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
277	QUETIAPINA 25MG	EMS	UND	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
278	RESPIRIDONA 1MG	PRATI	FR	1.500	R\$ 0,10	R\$ 150,00
279	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	PRATI	UND	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
280	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	PRATI	UND	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
281	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO	PRATI	UND	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
282	RITALINA 10MG	EMS	UND	360	R\$ 1,70	R\$ 612,00
283	SERTRALINA 50MG	GEOLAB	UND	18.000	R\$ 0,20	R\$ 3.600,00
284	TORVAL CR 500MG	TORRENT	UND	2.500	R\$ 1,96	R\$ 4.900,00
285	TRAMADOL 100MG/CP	EMS	UND	5.000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
286	TRAMADOL 50MG/CP	PRATI	UND	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
287	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML XAROPE FRASCOS 100ML	HIPOLABOR	FR	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
288	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	BIOLAB	UND	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
289	VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO	SANOFI MEDLEY	UND	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
290	ZOLPIDEM 10 MG CPR	TEUTO	UND	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
Valor Total do Lote					R\$ 250.000,00	
LOTE 05 - MEDICAMENTOS E CORRELATOS (ORDEM JUDICIAL)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
464	ANCOROM 200MG	LIBBS	UND	6.000	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
465	AVAL 160MG	SUPERA FARMA	UND	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
466	BOLSA DE COLOSTOMIA OPACA DREN REC 19/64MM CX C/10	HOLLISTER DO BRASIL	CX	120	R\$ 113,00	R\$ 13.560,00
467	FORFIG 200MG	MOMENTA	UND	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
468	FRALDA BABYSEC PANTS XXG	BABYSEC	UND	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
469	FRALDA PLENITUD M	PLENITUD	UND	4.000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
470	FRALDA PLENITUD G	PLENITUD	UND	4.000	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00
471	INSULINA APRIDA	SANOFI MEDLEY	UND	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
472	INSULINA LANTUS SOLOSTAR	SANOFI MEDLEY	UND	180	R\$ 69,00	R\$ 12.420,00
473	INSULINA NOVO RAPID	NOVO NORDISK	UND	180	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00
474	LIDOCAINA GEL	HIPOLABOR	UND	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
475	MINILAX	EUROFARMA	CX	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
476	MUNVILAX SACHE	LIBBS	CX	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
477	NOVANLO 2,5MG	BIOLAB	UND	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
478	RETEMIC 5MG	APSEN	UND	2.500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
479	SELOZOK 50MG	ASTRAZENECA	UND	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
480	SONDA DE ALIVIO N10	LABOR IMPORT	UND	4.000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
481	SONDA DE ALIVIO N12	LABOR IMPORT	UND	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
482	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N08	MEDSONDA	UND	1.800	R\$ 0,45	R\$ 810,00
483	VENULA 200MG	BIOLAB	UND	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
Valor Total do Lote					R\$ 83.000,00	

LOTE 6 - PRODUTOS LABORATORIAIS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
484	CÁLICES DE PLÁSTICO P/FEZES	BIONAVE	UND	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
485	DANDAGEM ADULTO C/500	AMP	CX	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
486	EDTA 20ML	AAF	FR	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
487	ESCOVAS PARA LAVAR TUBOS MÉDIAS	BARD	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
488	ESCOVAS PARA LAVAR TUBOS PEQUENOS	BARD	PACOTE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
489	FITA URINA C/100	LABOR IMPORT	FR	14	R\$ 41,00	R\$ 574,00
490	FIXADOR CELULAR EM SPRAY	KOLPLAST	FR	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
491	FLUORETO 250ML	RENYLABA	FR	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
492	FUCSINA FENICADA DE GRAM C/500ML	LABORCLIN	FR	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
493	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL C/500ML	LABORCLIN	FR	3	R\$ 77,00	R\$ 231,00
494	GARROTE ADULTO	ACCUMED	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
495	LAMINA DE BISTURI N.11 UND	LABOR IMPORT	CX	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
496	LÂMINAS PONTA FOSCA CAIXA C/50	PNF	UND	10	R\$ 2,49	R\$ 24,90
497	LÂMINAS PONTA LISA CAIXA C/50	OLEN	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
498	LAMINULAS 22X22 CAIXA C/1000	OLEN	UND	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
499	LAMINULAS 24X24 CAIXA C/1000	OLEN	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
500	LUGOL FRACO 1% 500ML	PROC9	FR	3	R\$ 64,00	R\$ 192,00
501	OLEO DE IMERSAO 100ML	DINAMICA	FR	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
502	PIPETAS PASTEUR 3ml PACOTE C/100	MEDIX	UND	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
503	PONTEIRAS DE 200 A 1000 MICROLITROS C/1000	KRIEG	PACOTE	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
504	PONTEIRAS DE ATÉ 200 MICROLITROS C/1000	KRIEG	UND	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
505	PORTA LAMINA (PCCU)	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO	UND	20	R\$ 0,48	R\$ 9,60
506	SORO ANTI-A	EBRAM	FR	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
507	SORO ANTI-B	EBRAM	FR	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
508	SORO ANTI-D	EBRAM	FR	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
509	SORO DE COOMBS	FRESENIUS	FR	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
510	SWABS	FIRSTLAB	PACOTE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
511	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA BHCG (25 MUI/ML) C/ 25 UN	DIAGNÓSTICA	CX	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
512	TROPONINA 1	Eco Diagnostica Ltda	CX	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
513	TUBO À VÁCUO COM CITRATO 3,5ML AZUL	DIAGNÓSTICA	UND	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
514	TUBO À VÁCUO COM EDTA 4ML AMARELO	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO	UND	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
515	TUBO À VÁCUO COM FLUORETO 5 ML LILAS	FARMA VISION	UND	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
516	TUBO À VÁCUO COM GEL SEPARADOR 8,5 VERMELHO	FARMA VISION	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
517	TUBOS DE ENSAIOS 12X75mm	NIPRO MEDICAL	UND	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
518	TUBOS DE ENSAIOS 13X100mm	NIPRO MEDICAL	UND	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
519	TUBOS DE ENSAIOS 15X75mm	NIPRO MEDICAL	UND	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50
520	TUBOS FUNDO CÔNICO PARA URINA	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
521	TUBOS PARA VHS À VÁCUO	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO	UND	200	R\$ 0,64	R\$ 128,00
522	VDRL LATEX	VYTTRA	FR	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
523	VIOLETA DE GENCIANA 500 ML	PROC9	FR	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
Valor Total do Lote					R\$ 14.230,00	
LOTE 8 - INSTRUMENTAIS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
584	PINÇA Alys 15 CM	EUROMEDICAL	UND	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
585	PINÇA CLÍNICA ALGODÃO	EUROMEDICAL	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
586	PINÇA HEMOSTRÁTICA CURVA	EUROMEDICAL	UND	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
587	PINÇA HEMOSTRÁTICA RETA	EUROMEDICAL	UND	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
588	PINÇA KELLY 16CM CURVA	EUROMEDICAL	UND	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
589	PINÇA KELLY 16CM RETA	EUROMEDICAL	UND	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
590	TESOURA CURVA CIRÚRGICA 15 CM	GOLGRAN	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
591	TESOURA CURVA CIRÚRGICA 17 CM	GOLGRAN	UND	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
592	TESOURA IRIS	GOLGRAN	UND	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
593	TESOURA RETA GRANDE METZEMAUM 20 CM	GOLGRAN	UND	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00

594	TESOURA RETA MEDIA METZEMAUM 15 CM	GOLGRAN	UND	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
Valor Total do Lote					R\$ 6.850,00	
Valor Total					R\$ 354.080,00	

Palmeiras do Tocantins - TO, 20 de fevereiro de 2025

ASSINATURA**PELA GERENCIADORA**

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015.2/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2901/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	015/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, correlatos, produtos laboratoriais, odontológicos, instrumentais e equipamentos para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 159.999,21 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	20 de Fevereiro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	20 de Fevereiro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.298.607/0001-16
LOGRADOURO:	Rua da Igreja, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	José Aparecido Almeida Damasceno	CPF:	731.669.521-87

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CPF/CNPJ:	23.384.022/0001-06
ENDEREÇO:	QUADRA ARNE 41 AVENIDA LO 12, SN	BAIRRO:	PLANO DIRETOR NORTE
CIDADE:	Palmas	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9207-4042	E-MAIL:	licitacao@empresamacro.com
REPRESENTANTE:	LORRAYNE NASCIMENTO BARBOSA	CPF:	007.222.362-63

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
524	ACIDO FOSFÓRICO 37% (2,5ML)	PREVEN - PREVEN	FR	80	R\$ 1,75	R\$ 140,00
525	ADESIVO AMBAR FGM	MAQUIRA - MAQUIRA	UND	200	R\$ 17,94	R\$ 3.588,00
526	ALVEOLEX	BIODINAMICA - BIODINAMICA	UND	70	R\$ 40,44	R\$ 2.830,80
527	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº2	MICRODONT - MICRODONT	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
528	BROCA CHAMA DE VELA	MICRODONT - MICRODONT	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

529	BROCA CIRÚRGICA ZECRIA	MICRODONT - MICRODONT	UND	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
530	BROCAS DIAMANTADAS 4,08	MICRODONT - MICRODONT	UND	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
531	BROCAS ESFERICAS 1011	MICRODONT - MICRODONT	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
532	BROCAS ESFERICAS 1012	MICRODONT - MICRODONT	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
533	BROCAS ESFERICAS 1014	MICRODONT - MICRODONT	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
534	BROCAS ESFERICAS 1016	MICRODONT - MICRODONT	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
535	BROCAS PARA POLIMENTO AMÁLGAMA (ESTOJOS)	MICRODONT - MICRODONT	UND	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
536	CAMERA ESCURAPARA REVELAÇÃO ODONTOLÓGICO	ESSENCE DENTAL - ESSENCE DENTAL	UND	6	R\$ 394,20	R\$ 2.365,20
537	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO	MAQUIRA - MAQUIRA	KIT	100	R\$ 25,62	R\$ 2.562,00
538	COLGADURA P/ REVELAR RX ODONTOLÓGICO	PREVEN - PREVEN	UND	20	R\$ 3,48	R\$ 69,60
539	CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO	PREVEN - PREVEN	UND	10	R\$ 1,87	R\$ 18,70
540	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO/ACABAMENTO	MICRODONT - MICRODONT	UND	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
541	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN - PREVEN	UND	100	R\$ 1,58	R\$ 158,00
542	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	MEDFIO - MEDFIO	UND	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
543	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	MEDFIO - MEDFIO	UND	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
544	FIO DE NYLON 1 -	MEDIX - MEDIX	CX	12	R\$ 32,16	R\$ 385,92
545	FIO DENTAL 500M UM	PREVEN - PREVEN	UND	3.000	R\$ 14,65	R\$ 43.950,00
546	FORMOCRESOL	MAQUIRA - MAQUIRA	UND	15	R\$ 12,54	R\$ 188,10
547	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	MAQUIRA - MAQUIRA	UND	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
548	IONOMÉRO DE VIDRO FORRADOR/RESTAURADOR	MAQUIRA - MAQUIRA	UND	100	R\$ 51,54	R\$ 5.154,00
549	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	MICRODONT - MICRODONT	CX	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
550	REVELADOR RX ODONTOLÓGICO	SSPLUS - SSPLUS	UND	12	R\$ 10,88	R\$ 130,56
551	FIXADOR RX ODONTOLÓGICO	SSPLUS - SSPLUS	UND	12	R\$ 8,75	R\$ 105,00
552	LÂMINA BISTUR 15	MEDIX - MEDIX	CX	15	R\$ 25,76	R\$ 386,40
553	LÂMINA BISTURI 12	MEDIX - MEDIX	CX	15	R\$ 25,76	R\$ 386,40
554	LAMINA DE BISTURI N. 12 UND	MEDIX - MEDIX	CX	15	R\$ 25,42	R\$ 381,30
555	LAMINA DE BISTURI N.20 UND	MEDIX - MEDIX	CX	15	R\$ 24,66	R\$ 369,90
556	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICA Nº 11	MEDIX - MEDIX	CX	12	R\$ 25,76	R\$ 309,12
557	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICA Nº 12	MEDIX - MEDIX	CX	12	R\$ 25,76	R\$ 309,12
558	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICA Nº 15	MEDIX - MEDIX	CX	12	R\$ 25,76	R\$ 309,12
559	LIDOCAÍNA 3% C/EPINEFRINA	LIDOSTESIM DLA - LIDOSTESIM DLA	CX	100	R\$ 243,33	R\$ 24.333,00
560	LIXA DE AÇO	MAQUIRA - MAQUIRA	UND	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
561	MATRIZ AÇO 0,05 X 5MM	PREVEN - PREVEN	UND	100	R\$ 1,08	R\$ 108,00
562	MATRIZ AÇO 0,05 X 7MM	PREVEN - PREVEN	UND	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
563	OBTUR	PREVEN - PREVEN	KIT	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
564	OCULOS DE PROTEÇÃO	PREVEN - PREVEN	UND	300	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
565	PASTA PROFILÁTICA	MAQUIRA - MAQUIRA	UND	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
566	PEDRA POMES (100GR EXTRA FINA) PACOTE	PREVEN - PREVEN	UND	100	R\$ 4,56	R\$ 456,00
567	PELICULA RX PERIAPICAL INFANTIL	CARESTREAM - CARESTREAM	UND	450	R\$ 4,46	R\$ 2.007,00
568	PELICULA RX PERIAPICAL ADULTO	CARESTREAM - CARESTREAM	UND	600	R\$ 2,17	R\$ 1.302,00
569	PONTA ULTRASONICA PERIO	MICRODONT - MICRODONT	UND	50	R\$ 80,10	R\$ 4.005,00
570	PULPOSAN LIQUIDO VIDRO	SSWHITE - SSWHITE	UND	20	R\$ 31,20	R\$ 624,00
571	PULPOSAN PÓ FRASCOS	SSWHITE - SSWHITE	UND	50	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00
572	RESINA Z250 - 3M (3,0)	BIODINAMICA - BIODINAMICA	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
573	RESINA Z250 - 3M (2,0)	BIODINAMICA - BIODINAMICA	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
574	RESINA Z250 - 3M (3,5)	BIODINAMICA - BIODINAMICA	UND	100	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00

575	RESINA TBH 0A3	DENTSPLY - DENTSPLY	UND	100	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
576	RESINA TPH COR A2 (4GR)	BIODINAMICA - BIODINAMICA	UND	15	R\$ 33,89	R\$ 508,35
577	RESINA TPH COR A3 (4GR)	BIODINAMICA - BIODINAMICA	UND	15	R\$ 33,89	R\$ 508,35
578	RESINA TPH COR B1(4GR)	BIODINAMICA - BIODINAMICA	UND	15	R\$ 32,57	R\$ 488,55
579	SELANTE (FLEVO SHELL)	MAQUIRA - MAQUIRA	UND	100	R\$ 21,54	R\$ 2.154,00
580	SOLUÇÃO DE MILTON - EMBALAGEM DE 1LT	ASFER - ASFER	UND	10	R\$ 9,54	R\$ 95,40
581	SUGADOR	MAXCLEAN - MAXCLEAN	PCT	100	R\$ 7,86	R\$ 786,00
582	TIRAS DE POLIÉSTER CAIXA COM 50 UND	PREVEN - PREVEN	UND	1.000	R\$ 0,88	R\$ 880,00
583	ULTRASOM DE ODONTOLOGICO COM JATO DE BICARBONATO	ECEL - ECEL	UND	4	R\$ 1.549,33	R\$ 6.197,32
Valor Total					R\$ 159.999,21	

Palmeiras do Tocantins - TO, 20 de fevereiro de 2025

ASSINATURA**PELA GERENCIADORA**

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015.3/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2901/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	015/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, correlatos, produtos laboratoriais, odontológicos, instrumentais e equipamentos para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 30.920,24 (trinta mil, novecentos e vinte reais e vinte e quatro centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	20 de Fevereiro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	20 de Fevereiro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.298.607/0001-16
LOGRADOURO:	Rua da Igreja, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	José Aparecido Almeida Damasceno	CPF:	731.669.521-87

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	MEDCAMP MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	CPF/CNPJ:	42.377.383/0001-61
ENDEREÇO:	QUADRA ASR SE 75 ALAMEDA 1, SN	BAIRRO:	PLANO DIRETOR SUL
CIDADE:	Palmas	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3228-2531	E-MAIL:	medcamp.med@gmail.com
REPRESENTANTE:	Allisson Vianna Mousinho	CPF:	696.291.531-49

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
595	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	SCHUSTER - SCHUSTER	UND	4	R\$ 432,00	R\$ 1.728,00
596	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER - SCHUSTER	UND	20	R\$ 461,68	R\$ 9.233,60
597	SELADORA ODONTOLÓGICA (SELAMAXX GOLD 220	ESSENCE DENTAL - ESSENCE DENTAL	UND	4	R\$ 189,66	R\$ 758,64
598	AUTOCLAVE DE 21 LITROS BIVOLT	STERMAX - STERMAX	UND	2	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
599	AUTOCLAVE DE 40 LITROS BIVOLT	STERMAX - STERMAX	UND	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
Valor Total						R\$ 30.920,24

Palmeiras do Tocantins - TO, 20 de fevereiro de 2025

ASSINATURA**PELA GERENCIADORA**

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015.4/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2901/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	015/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, correlatos, produtos laboratoriais, odontológicos, instrumentais e equipamentos para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins - TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 2.717.899,54 (dois milhões, setecentos e dezessete mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	20 de Fevereiro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	20 de Fevereiro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.298.607/0001-16
LOGRADOURO:	Rua da Igreja, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	José Aparecido Almeida Damasceno	CPF:	731.669.521-87

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA	CPF/CNPJ:	10.749.855/0001-73
ENDEREÇO:	R 21, 12	BAIRRO:	Santo Amaro
CIDADE:	Balsas	ESTADO:	Maranhão

CONTATO:	(99) 3541-3526	E-MAIL:	quality.farma2019@gmail.com
REPRESENTANTE:	BENEDITO MARTINS ROCHA	CPF:	147.468.753-91

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
LOTE 1 - FARMACIA BASICA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML 120ML	CIMED - FR	FR	2.500	R\$ 7,34	R\$ 18.350,00
2	ACEBRONFILINA SUSP ADT 120ML FRASCOS	NEOQUIMICA - FR	FR	2.000	R\$ 6,07	R\$ 12.140,00
3	ACETATO DE HIDROCORTISONA 1% CREME	TEUTO - TB	TB	600	R\$ 18,03	R\$ 10.818,00
4	ACETILCISTEINA 20MG/ML 120ml	AIRELA - FR	FR	1.000	R\$ 4,71	R\$ 4.710,00
5	ACICLOVIR 200 MG	CIMED - UND	UND	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
6	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	BRASTERAPIC A - UND	UND	36.000	R\$ 0,40	R\$ 14.400,00
7	ACIDO FOLICO 5MG CX C/ 30COMP	HIPOLABOR - CX	CX	1.200	R\$ 1,06	R\$ 1.272,00
8	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG	LEGRAND - UND	UND	2.000	R\$ 3,51	R\$ 7.020,00
9	ALBENDAZOL 400MG	PRATI - UND	UND	12.000	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00
10	ALBENDAZOL SUSP 10ML	PRATI - FR	FR	3.000	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00
11	ALENDRONATO DE SODIO 70MG COMPRIMIDO	DELTA - UND	UND	5.000	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00
12	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	MEDLEY - UND	UND	3.000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
13	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	PRATI - UND	UND	3.000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
14	AMBROXOL ADULTO 100ML	FARMACE - FR	FR	2.000	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00
15	AMBROXOL PEDIATRICO 100ML	FARMACE - FR	FR	2.000	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
16	AMOXICILINA 250 MG SUSP. FRASC. 60 ML	PRATI - FR	FR	2.000	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
17	AMOXICILINA 500 MG	UNICHEM - UND	UND	25.000	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
18	AMOXICILINA COM CLAVULONATO SUSP. FR 70 ML	E M S - UND	UND	1.000	R\$ 20,93	R\$ 20.930,00
19	ANLODIPINO 10 MG	CIMED - UND	UND	12.000	R\$ 0,07	R\$ 840,00
20	ANLODIPINO 5 MG	NEOQUIMICA - UND	UND	12.000	R\$ 0,04	R\$ 480,00
21	ATENOLOL 25MG	PRATI - UND	UND	12.000	R\$ 0,04	R\$ 480,00
22	ATENOLOL 50MG	E M S - UND	UND	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
23	ATORSVASTATINA CÁLCICA 20 MG COMPRIMIDO	GERMED - UND	UND	5.000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
24	AZITROMICINA 500 MG COMP	MEDQUIMICA - UND	UND	12.000	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00
25	AZITROMICINA 600 MG SUSP	NEOQUIMICA - FR	FR	2.000	R\$ 5,72	R\$ 11.440,00
26	BROMETO DE IPRATRÓPIO GOTAS 20ml	PRATI - FR	FR	50	R\$ 1,07	R\$ 53,50
27	BROMIDRATO DE FENOTEROL 20ML	HIPOLABOR - FR	FR	50	R\$ 16,37	R\$ 818,50
28	BROMOPRIDA GOTAS FRASCO COM 20ML	AIRELA - FR	FR	1.000	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
29	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR - FR	FR	2.000	R\$ 6,49	R\$ 12.980,00
30	BUSCOPAN SIMPLES GOTAS FRASCO COM 20ML	BRAINFARMA - FR	FR	1.000	R\$ 13,76	R\$ 13.760,00
31	CAPTAPRIL 25 MG	CIMED - UND	UND	40.000	R\$ 0,02	R\$ 800,00
32	CAPTAPRIL 50MG	PRATI - UND	UND	12.000	R\$ 0,05	R\$ 600,00
33	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	E M S - UND	UND	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
34	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	E M S - UND	UND	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
35	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	E M S - UND	UND	15.000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
36	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	GERMED - UND	UND	15.000	R\$ 1,33	R\$ 19.950,00
37	CEFALEXINA 250 MG SUSP 60 ML	TEUTO - FR	FR	12.000	R\$ 6,73	R\$ 80.760,00
38	CEFALEXINA 500MG	ABL - UND	UND	36.000	R\$ 0,74	R\$ 26.640,00
39	CETOCONAZOL 200 MG	PHARLAB - UND	UND	6.000	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
40	CETOCONAZOL 20MG/G CREME TOPICO BISNAGAS	ALTEFAR - TUBO	TUBO	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
41	CETOCONAZOL CREME 30G	ALTEFAR - TB	TB	2.000	R\$ 2,68	R\$ 5.360,00
42	CILOSTAZOL 50MG COMPRIMIDO	EUROFARMA - UND	UND	600	R\$ 0,34	R\$ 204,00
43	CIMETIDINA 200 MG	TEUTO - UND	UND	3.000	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
44	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA - UND	UND	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
45	CINARIZINA 75 MG	RANBAXY - UND	UND	5.000	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00

46	CIPROFIBRATO 100MG CXS C CPR	BIOLAB - UND	UND	3.000	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00
47	CIPROFLOXACINO 500 MG	PRATI - UND	UND	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
48	CLOPIDOGREL 75MG CPR	EUROFARMA - UND	UND	10.000	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00
49	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG	PHARLAB - UND	UND	5.000	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00
50	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG COMP	PRATI - UND	UND	10.000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
51	CODEINA + PARACETAMOL 30MG CPR CPR	SUPERA - UND	UND	15.000	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00
52	COMPLEXO B GOTAS 20 ML	MEDQUIMICA - FR	FR	3.000	R\$ 3,44	R\$ 10.320,00
53	DEXAMETASONA 4 MG COMP	TEUTO - UND	UND	8.000	R\$ 0,79	R\$ 6.320,00
54	DEXAMETASONA POMADA 10G	PRATI - TB	TB	2.000	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
55	DEXAMETASONA SUSP. OFTALMICA	ACHE - FR	FR	100	R\$ 9,88	R\$ 988,00
56	DEXAMETASONA XAROPE 100ML	FARMACE - FR	FR	1.000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
57	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 100ML	NATULAB - FR	FR	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
58	DICLOF. SODIO 50MG COMPRIMIDO	ALTEFAR - UND	UND	2.000	R\$ 0,06	R\$ 120,00
59	DICLOFENACO GEL 60G	TEUTO - UND	UND	300	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00
60	DIGOXINA 0,25 MG	PHARLAB - UND	UND	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
61	DIOSMINA+HESPERIDINA 500MG COMPRIMIDO	ACHE - UND	UND	2.000	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00
62	DIPIRONA 500 MG COMP	PRATI - UND	UND	40.000	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
63	DIPIRONA GOTAS 10ML	FARMACE - FR	FR	2.000	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
64	ENALAPRIL 20 MG	ALTEFAR - UND	UND	10.000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
65	ESPIRONOLACTONA 25 MG	E M S - UND	UND	8.000	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
66	FEXOFENADINA XAROPE PEDIATRICO 60ML FRASCOS	SANOFI - FR	FR	50	R\$ 33,07	R\$ 1.653,50
67	FLUCONAZOL 150 MG	BELFAR - UND	UND	12.000	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
68	FUROSEMIDA 40 MG	PRATI - UND	UND	10.000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
69	GLIBENCLAMIDA 5 MG	GEOLAB - UND	UND	72.000	R\$ 0,04	R\$ 2.880,00
70	HIDRALAZINA 25MG	NOVARTIS - UND	UND	1.200	R\$ 0,33	R\$ 396,00
71	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CIMED - UND	UND	120.000	R\$ 0,02	R\$ 2.400,00
72	HIDROXICLOROQUINA 400 MG C/ 30CPR	EUROFARMA - CX	CX	300	R\$ 65,63	R\$ 19.689,00
73	HIDROXIDO DE ALUMINIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + SIMETICONA 240ML	NATULAB - FR	FR	500	R\$ 21,51	R\$ 10.755,00
74	IBUPROFENO 300MG	VITAMEDIC - UND	UND	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
75	IBUPROFENO COMP. 600 MG	VITAMEDIC - UND	UND	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
76	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 30ML	NATULAB - FR	FR	2.000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00
77	INDAPAMIDA 1,5MG	GERMED - COMP	COMP	600	R\$ 0,65	R\$ 390,00
78	INIBINA 10MG	APSEN - UND	UND	10	R\$ 3,54	R\$ 35,40
79	ISOSSORBIDA 10MG COMPRIMIDO	E M S - UND	UND	1.000	R\$ 0,28	R\$ 280,00
80	ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	BIOLAB - UND	UND	1.000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
81	ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL C/ 30CPR	SIGMA - CX	CX	200	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
82	ITRACONAZOL 100 MG CAPSULAS	GEOLAB - UND	UND	3.000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
83	ITRACONAZOL 100 MG COMPRIMIDO	GEOLAB - UND	UND	3.000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
84	IVERMECTINA 6 MG	VITAMEDIC - UND	UND	3.000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
85	KOLLAGENASE+CLORAFENICOL 30GR POMADA	CRISTALIA - UND	UND	1.000	R\$ 15,99	R\$ 15.990,00
86	LACTULOSE 667MG/ML FRASCOS	BIOLAB - FR	FR	3.000	R\$ 8,95	R\$ 26.850,00
87	LACTULOSE XAROPE FRASCO COM 120 ML	BIOLAB - FR	FR	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
88	LEVODROPROPIZINA 6 MG/ML SUSP	CRISTALIA - FR	FR	12	R\$ 29,29	R\$ 351,48
89	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMPRIMIDO	MERCK - UND	UND	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
90	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMPRIMIDO	SANOFI - UND	UND	3.000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
91	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMPRIMIDO	MERCK - UND	UND	3.000	R\$ 0,27	R\$ 810,00
92	LIDOCAINA 2% GEL 30GR	PHARLAB - UND	UND	600	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00
93	LORATADINA XAROPE 100ML	VITAMEDIC - FR	FR	1.000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
94	LOSARTANA 100 MG	PRATI - UND	UND	2.000	R\$ 0,32	R\$ 640,00
95	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	PRATI - UND	UND	150.000	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
96	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + FRASCOS	NATULAB - FR	FR	5.000	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
97	MEBENDAZOL 100MG COMP	ALTEFAR - UND	UND	2.000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
98	MEBENDAZOL SUSP 30ML	BELFAR - FR	FR	1.000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
99	METFORMINA 500 MG	PRATI - UND	UND	30.000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00

100	METFORMINA 850 MG	PRATI - UND	UND	150.000	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00
101	METILDOPA 250 MG	E M S - UND	UND	6.000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
102	METILDOPA 500 MG	E M S - UND	UND	6.000	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
103	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML	AIRELA - FR	FR	1.000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
104	METRONIDAZOL 250 MG CPR	PRATI - UND	UND	13.000	R\$ 0,15	R\$ 1.950,00
105	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50GR C/10 APLICADOR	PRATI - TB	TB	600	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00
106	METRONIDAZOL SUSP 80ML	ALTEFAR - FR	FR	1.000	R\$ 4,94	R\$ 4.940,00
107	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 28GR	BELFAR - UND	UND	600	R\$ 2,12	R\$ 1.272,00
108	MICONAZOL CREME VAGINAL BISNAGAS	PRATI - TUBO	TUBO	600	R\$ 6,55	R\$ 3.930,00
109	MIRTAZAPINA 15 MG COMPRIMIDO	CIMED - UND	UND	2.000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
110	MIRTAZAPINA 30 MG COMPRIMIDO	E M S - UND	UND	2.000	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
111	NEOMICINA + BACITRACINA 10 GR	BELFAR - UND	UND	2.000	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
112	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA - COMP	COMP	12.000	R\$ 0,08	R\$ 960,00
113	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA - COMP	COMP	12.000	R\$ 0,07	R\$ 840,00
114	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	PRATI - COMP	COMP	18.000	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00
115	NIMESULIDA 50 MG/ GOTAS FRASCOS	E M S - FR	FR	1.200	R\$ 1,51	R\$ 1.812,00
116	NISTATINA CREME VAGINAL BISNAGAS	PRATI - TUBO	TUBO	1.500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
117	OLEO MINERAL 100ML FRASCOS	AIRELA - FR	FR	600	R\$ 2,56	R\$ 1.536,00
118	OMEPRAZOL 20MG	BELFAR - UND	UND	26.000	R\$ 0,06	R\$ 1.560,00
119	PARACETAMOL 200 MG GOTAS 15ML	FARMACE - FR	FR	2.000	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
120	PARACETAMOL 500 MG	PRATI - UND	UND	24.000	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
121	PREDNISOLONA XAROPE FRASCOM COM 60ML	HIPOLABOR - FR	FR	2.000	R\$ 3,54	R\$ 7.080,00
122	PREDNISONA 20 MG	HIPOLABOR - UND	UND	12.000	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
123	PREDNISONA 5 MG	HIPOLABOR - UND	UND	12.000	R\$ 0,05	R\$ 600,00
124	PROPRANOLOL 40 MG	OSORIO DE MORAES - UND	UND	30.000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
125	RIVAROXABANA 10MG CPR	GERMED - UND	UND	3.000	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
126	RIVAROXABANA 20MG CPR	E M S - UND	UND	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
127	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE COM 27,9G	AIRELA - ENV	ENV	3.000	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
128	SALBUTAMOL XAROPE	NATULAB - FR	FR	1.000	R\$ 0,83	R\$ 830,00
129	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG C/ 200 DOSES UNS	GSK - FR	FR	1.000	R\$ 15,08	R\$ 15.080,00
130	SECNIDAZOL 1000 MG COMPRIMIDO	GLOBO - COMP	COMP	8.000	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00
131	SIMETICONA GOTAS 10ML	NATULAB - FR	FR	2.000	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
132	SINVASTATINA 20 MG	E M S - UND	UND	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
133	SINVASTINA 40 MG	SANDOZ - UND	UND	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
134	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG	ASTRAZANECA - CPS	CPS	300	R\$ 1,51	R\$ 453,00
135	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G 1% CREME 30G	NATIVITA - TB	TB	1.000	R\$ 4,52	R\$ 4.520,00
136	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40 MG+8 MG SUSP. 100ML	VITAMEDIC - FR	FR	1.500	R\$ 2,89	R\$ 4.335,00
137	SULFAMTOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400/80 MG	PRATI - UND	UND	8.000	R\$ 0,14	R\$ 1.120,00
138	SULFATO DE ZINCO HEPTAIDRATADO 17,60 MG/ML SUSP	CIFARMA - FR	FR	5	R\$ 41,26	R\$ 206,30
139	SULFATO FERROSO 109MG (40MG DE FERRO ELEM COMPRIMIDO	BELFAR - UND	UND	18.000	R\$ 0,03	R\$ 540,00
140	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	AIRELA - FR	FR	1.000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
141	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO EMBALAGEM C/25 UNID	GRANADO - CX	CX	1	R\$ 19,14	R\$ 19,14
142	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL EMBALAGEM C/ 25 UNID	GRANADO - CX	CX	1	R\$ 30,55	R\$ 30,55
143	TENOXICAM 20MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA - UND	UND	2.000	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
144	VALSARTANA 160MG	E M S - UND	UND	2.000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
145	VITAMINA C GOTAS 20ML	AIRELA - FR	FR	1.000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
146	XAROPE GUACO FRASCO 100ML	AIRELA - FR	FR	2.000	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
147	ZINCO	FARMAFORMULA - CPS	CPS	600	R\$ 1,28	R\$ 768,00
Valor Total do Lote					R\$ 733.946,37	
LOTE 2 - MEDICAMENTOS INJETAVEIS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
148	ACICO ASCORBICO 100 MG / 5 ML INJ	FARMACE - UND	UND	4.000	R\$ 6,36	R\$ 25.440,00
149	ÁCIDO TRANEXAMICO INJ 50 MG/ML	FRESENIUS - UND	UND	700	R\$ 3,96	R\$ 2.772,00

150	ADRENALINA 1G INJ	HYPOFARMA - UND	UND	1.000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
151	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA	EQUIPLEX - UND	UND	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
152	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML FRASCO/BOLSAS SISTEMA FECHADO	FRESENIUS - FR	FR	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
153	AMINOFILINA INJ 24 MG/ML 10ML	FARMACE - UND	UND	500	R\$ 3,14	R\$ 1.570,00
154	ATROPINA 0,25 MG/ML	FARMACE - UND	UND	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
155	BROMOPRIDA 10MG/2ML AMPOLA	FRESENIUS - UND	UND	3.000	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00
156	BROMOPRIDA 5 MG INJ 2ML	FRESENIUS - UND	UND	1.200	R\$ 1,28	R\$ 1.536,00
157	BUSCOPAM COMPOSTO INJ AMP 5 ML	FARMACE - UND	UND	2.000	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
158	BUSCOPAM SIMPLES INJ 1ML	FARMACE - UND	UND	1.000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
159	CEFALOTINA 1G INJ	ABL - FR	FR	100	R\$ 3,39	R\$ 339,00
160	CEFTRIAXONA 1G INJ	ABL - FR	FR	5.000	R\$ 3,47	R\$ 17.350,00
161	CETOPROFENO 100 MG SOL/INJ	U.QUIMICA - FR	FR	1.000	R\$ 4,43	R\$ 4.430,00
162	CIMETIDINA INJ 300 MG 2ML	HYPOFARMA - UND	UND	1.200	R\$ 0,86	R\$ 1.032,00
163	COMPLEXO B INJ 2ML	HYPOFARMA - UND	UND	5.000	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
164	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML INJ	U.QUIMICA - UND	UND	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00
165	DEXAMETASONA 2 MG INJ	FARMACE - UND	UND	5.000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
166	DEXAMETASONA 4 MG INJ	FARMACE - UND	UND	4.000	R\$ 1,07	R\$ 4.280,00
167	DICLOFENACO DE SÓDICO 25MG/ML AMPOLA	FARMACE - UND	UND	5.000	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
168	DICLOFENACO INJ 75 MG INJ	FARMACE - UND	UND	5.000	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
169	DIPIRONA 500 MG INJ	HIPOLABOR - UND	UND	5.000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
170	DRAMIN B6 DL	TAKEDA - UND	UND	500	R\$ 7,71	R\$ 3.855,00
171	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG	BLAU - UND	UND	500	R\$ 21,14	R\$ 10.570,00
172	ERGOMETRIN 0,2 MG/ML INJ	U.QUIMICA - UND	UND	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00
173	ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA 1ML	FARMACE - UND	UND	4.000	R\$ 1,12	R\$ 4.480,00
174	ETILEFRINA (EFORTIL) 10 MG/ML	U.QUIMICA - UND	UND	200	R\$ 1,46	R\$ 292,00
175	FITOMENADIONA 10 MG/ML	HYPOFARMA - UND	UND	600	R\$ 1,42	R\$ 852,00
176	FUROSEMIDA INJ 2ML	SANTISA - UND	UND	3.000	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00
177	GENTAMICINA 40 MG INJ	FRESENIUS - UND	UND	2.000	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00
178	GENTAMICINA 80 MG INJ	HYPOFARMA - UND	UND	3.000	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00
179	GLICOSE 50% 10ML INJ	EQUIPLEX - UND	UND	2.500	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
180	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI 0,25ML INJ	CRISTALIA - UND	UND	600	R\$ 6,37	R\$ 3.822,00
181	HIDRALAZINA 20 MG/ ML	CRISTALIA - UND	UND	600	R\$ 5,14	R\$ 3.084,00
182	HIDROCORTISONA 100 MG INJ	TEUTO - FR	FR	2.000	R\$ 2,21	R\$ 4.420,00
183	HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA	TEUTO - UND	UND	3.000	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00
184	HIDROCORTISONA 500 MG INJ	FRESENIUS - FR	FR	2.000	R\$ 4,51	R\$ 9.020,00
185	HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA	FRESENIUS - UND	UND	3.000	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00
186	INSULINA GLARGINA CANETA 100UI/ML	SANOFI - UND	UND	100	R\$ 84,91	R\$ 8.491,00
187	LIDOCAINA 2% INJ 20 ML	HYPOFARMA - FR	FR	1.500	R\$ 4,12	R\$ 6.180,00
188	MANITOL 20% 250ML AMPOLA	EQUIPLEX - UND	UND	10	R\$ 7,29	R\$ 72,90
189	METOCLOPRAMIDA INJ 2ML	FARMACE - UND	UND	1.200	R\$ 0,59	R\$ 708,00
190	METOCLOPRAMIDA INJEÇÃO 5MG/ML AMPOLA	FARMACE - UND	UND	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00

191	METRONIDAZOL INJ 5 MG/ML 100 ML	FRESENIUS - FR	FR	500	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00
192	NEOMICINA+BACITRACINA	BELFAR - TUBO	TUBO	1.200	R\$ 1,61	R\$ 1.932,00
193	NORIPURUN INJ	BAXTER - UND	UND	1.000	R\$ 9,87	R\$ 9.870,00
194	OCITOCINA INJ 1ML	BLAU - UND	UND	50	R\$ 4,27	R\$ 213,50
195	OMEPRAZOL 40 MG INJ	BLAU - UND	UND	2.000	R\$ 6,26	R\$ 12.520,00
196	OMEPRAZOL AMPOLA 20 MG AMPOLA	U.QUIMICA - UND	UND	1.000	R\$ 0,05	R\$ 50,00
197	ONDANSETRONA 2MG/ML 2ML INJ.	FRESENIUS - UND	UND	2.000	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
198	ONDARSETRONA INJ AMPOLAS 2MG/ML 4ML	HYPOFARMA - AMP	AMP	3.000	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00
199	OXACILINA SÓDICA 500 MG INTRAVENOSA	FRESENIUS - FR	FR	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50
200	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO - FR	FR	3.000	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
201	PENICILINA PROCÁINA 400.000 UI	BLAU - UND	UND	100	R\$ 8,43	R\$ 843,00
202	PROMETAZINA INJ 2ML	HIPOLABOR - UND	UND	1.000	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00
203	SOLUÇÃO GLICOSADA 5 % 100 ML	FRESENIUS - FR	FR	20.000	R\$ 3,68	R\$ 73.600,00
204	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTADO 500 ML	FRESENIUS - FR	FR	20.000	R\$ 5,09	R\$ 101.800,00
205	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FRESENIUS - FR	FR	3.000	R\$ 3,38	R\$ 10.140,00
206	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	EQUIPLEX - FR	FR	3.000	R\$ 3,38	R\$ 10.140,00
207	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS - FR	FR	3.000	R\$ 4,54	R\$ 13.620,00
208	SORO FISIOLÓGICO 250	EQUIPLEX - UND	UND	2.000	R\$ 3,51	R\$ 7.020,00
209	SORO FISIOLÓGICO 500	FRESENIUS - UND	UND	2.000	R\$ 4,51	R\$ 9.020,00
210	SORO FISOÇOGICO 100	FRESENIUS - UND	UND	2.000	R\$ 3,21	R\$ 6.420,00
211	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	FRESENIUS - FR	FR	3.000	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00
212	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	FRESENIUS - FR	FR	3.000	R\$ 3,44	R\$ 10.320,00
213	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	FRESENIUS - FR	FR	3.000	R\$ 4,16	R\$ 12.480,00
214	SORO RINGER LACTATO 500 ML	FRESENIUS - FR	FR	3.000	R\$ 5,21	R\$ 15.630,00
215	SORO RINGER SIMPLES	FRESENIUS - FR	FR	3.000	R\$ 4,94	R\$ 14.820,00
216	SULFADIAZINA DE PRATA 400GR CREME	NATIVITA - PT	PT	100	R\$ 31,77	R\$ 3.177,00
217	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY (AEROLIN)	GSK - FR	FR	12	R\$ 15,16	R\$ 181,92
218	TENOXCAM 20MG INJ	EUROFARMA - FR	FR	1.500	R\$ 5,89	R\$ 8.835,00
219	TRANSAMIM INJETAVEL	FRESENIUS - AMP	AMP	2.000	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00
220	VITAMINA K INJ 10MG/ML AMPOLA	HYPOFARMA - UND	UND	2.000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
Valor Total do Lote					R\$ 550.596,82	

LOTE 4 - CORRELATOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
291	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	THEOTO - PCT	PCT	200	R\$ 4,12	R\$ 824,00
292	ABAIXADOR DE LINGUA UND	THEOTO - UND	UND	200	R\$ 0,05	R\$ 10,00
293	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS PARA AUTOCLAVE	REYMER - UND	UND	130	R\$ 9,10	R\$ 1.183,00
294	ÁGUA OXIGENADA 10 V 1000 ML	RIOQUIMICA - FR	FR	500	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00
295	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,8 C/100 UND	WILTEX - CX	CX	50	R\$ 4,46	R\$ 223,00
296	AGULHA DESCARTAVEL 0,45X13 (26G) - CAIXA COM 100UND	WILTEX - CX	CX	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00
297	AGULHA DESCARTAVEL 20X0,55 (24G)	SR - UND	UND	2.000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
298	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,7 CX/C 100 UNID	SOLIDOR - CX	CX	50	R\$ 4,48	R\$ 224,00
299	AGULHA HIPODERMICA 40X1,2 C/100 UND	SOLIDOR - CX	CX	50	R\$ 5,02	R\$ 251,00
300	ALCOOL 70% 1000ML	TUPI - FR	FR	2.000	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00
301	ALCOOL EM GEL 480G	PROLINK - FR	FR	2.000	R\$ 5,66	R\$ 11.320,00
302	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR	SÃO JOAO EVANGELISTA - ROL	ROL	150	R\$ 9,85	R\$ 1.477,50

303	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM	ORTOFEN - UND	UND	120	R\$ 0,32	R\$ 38,40
304	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM	ORTOFEN - UND	UND	120	R\$ 0,70	R\$ 84,00
305	ALGODÃO ROLETE UD	SSPLUS - PCT	PCT	300	R\$ 2,57	R\$ 771,00
306	ALMOTOLIA DE COR ÂMBAR DE 250 ML	JPROLAB - UND	UND	50	R\$ 2,92	R\$ 146,00
307	ALMOTOLIA DE COR ÂMBAR DE 500 ML	JPROLAB - UND	UND	50	R\$ 4,17	R\$ 208,50
308	ALMOTOLIA PLASTICO TRANSPARENTE 250 ML	JPROLAB - UND	UND	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50
309	ANESTÉSIO DE LIDOCAÍNA 3% - CAIXA COM 50 UND	CRISTALIA - CAIXA	CAIXA	50	R\$ 91,49	R\$ 4.574,50
310	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA G- TECH	G-TECH - UND	UND	200	R\$ 20,85	R\$ 4.170,00
311	APARELHO PARA PRESSÃO ARTERIAL FECHO VELCROC/ESTETO+BOLSA	PREMIUM - UND	UND	600	R\$ 53,20	R\$ 31.920,00
312	ATADURA CREPE 10	ANAPOLIS - DZ	DZ	150	R\$ 3,33	R\$ 499,50
313	ATADURA DE CREPE 15CM C/12 UND 13 FIOS	ANAPOLIS - DZ	DZ	150	R\$ 5,29	R\$ 793,50
314	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	CREMER - UND	UND	300	R\$ 28,67	R\$ 8.601,00
315	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M	CREMER - UND	UND	200	R\$ 77,93	R\$ 15.586,00
316	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 40 G/M2, 100% POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO	ANADONA - UND	UND	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
317	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	M2LIFE - UND	UND	600	R\$ 2,44	R\$ 1.464,00
318	BOLSA TERMICA PARA ÁGUA QUENTE 1000 ML	PROLAB - UND	UND	12	R\$ 16,35	R\$ 196,20
319	BRAÇADEIRA 1 TUBO TAMANHO UNIVERSAL 23-43CM P/ÁP. DIGITAL DE PRESSÃO	ORTOMED - UND	UND	12	R\$ 58,41	R\$ 700,92
320	CATETER NASAL PARA OXIGENIO SONDA Nº 08	MEDSONDA - UND	UND	50	R\$ 0,82	R\$ 41,00
321	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULO INFANTIL	MEDSONDA - UND	UND	1.000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
322	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	BIOSANI - UND	UND	1.000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
323	CATGUT CROMADO 0 C/AG C/24 ENV	TECHNOFIO - CX	CX	15	R\$ 100,75	R\$ 1.511,25
324	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG C/24 ENV	SHALON - CX	CX	15	R\$ 62,13	R\$ 931,95
325	CATGUT SIMPLES 1 C/AG C/24 ENV	SHALON - CX	CX	15	R\$ 61,52	R\$ 922,80
326	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG C/24 ENV	SHALON - CX	CX	15	R\$ 63,84	R\$ 957,60
327	CLOREXIDINA 2% 1000 ML TÓPICA	RIOQUIMICA - FR	FR	12	R\$ 4,36	R\$ 52,32
328	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000 ML	RIOQUIMICA - FR	FR	12	R\$ 13,83	R\$ 165,96
329	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO P	MSO - UND	UND	6	R\$ 8,04	R\$ 48,24
330	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO M	MSO - UND	UND	6	R\$ 8,05	R\$ 48,30
331	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO G	MSO - UND	UND	6	R\$ 8,17	R\$ 49,02
332	COLAR CERVICAL INFANTIL	MSO - UND	UND	15	R\$ 12,52	R\$ 187,80
333	COLETOR MAT. PERFUROCORTEANTE 20 L	FLEXPELL - UND	UND	250	R\$ 4,62	R\$ 1.155,00
334	COMPRESSAS DE GAZES C/13 FIOS/7,5 x 7,5 CM PACOTE C/500 UNID	DESCTEXTIL - PCT	PCT	400	R\$ 6,73	R\$ 2.692,00
335	CURATIVO ADESIVO 25MM C/500 UND (Blood)	MEDIX - CX	CX	200	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00
336	DETECTOR FETAL DE MESA	CONTEC - UND	UND	12	R\$ 211,84	R\$ 2.542,08
337	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 300 mm x 400 mm	FLEXPELL - UND	UND	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
338	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	LABOR - UND	UND	5.000	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00
339	ESCOVA GINECOLÓGICA CERVIVAL DESCARTAVÉL	LABOR - UND	UND	500	R\$ 0,17	R\$ 85,00
340	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL INCOTERM E100	G-TECH - UND	UND	5	R\$ 61,81	R\$ 309,05
341	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM C/CAPA	MULTILASER - UND	UND	1.000	R\$ 5,58	R\$ 5.580,00
342	ESPATULA DE AYRE	THEOTO - UND	UND	600	R\$ 0,10	R\$ 60,00
343	ESPATULA DE AYRES	THEOTO - UND	UND	1.000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
344	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVÉL GRANDE	CRAL - UND	UND	600	R\$ 1,48	R\$ 888,00
345	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVÉL MÉDIO	CRAL - UND	UND	600	R\$ 0,89	R\$ 534,00
346	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVÉL PEQUENO	CRAL - UND	UND	600	R\$ 0,83	R\$ 498,00
347	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE	CRAL - UND	UND	2.000	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00
348	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO	CRAL - UND	UND	2.000	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
349	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO	CRAL - UND	UND	2.000	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
350	FIO NYLON Nº 2-0 C/AG 15 mm C/24 ENV	PROCARE - CX	CX	12	R\$ 22,08	R\$ 264,96
351	FIO NYLON Nº 3-0 C/AG 15 mm C/24 ENV	PROCARE - CX	CX	12	R\$ 23,06	R\$ 276,72
352	FIO NYLON Nº 4-0 C/AG 15 mm C/24 ENV	PROCARE - CX	CX	12	R\$ 23,05	R\$ 276,60
353	FIO NYLON Nº 5-0 C/AG 15 mm C/24 ENV	PROCARE - CX	CX	12	R\$ 23,15	R\$ 277,80

354	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 MTS	EUROCEL - UND	UND	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
355	FITA METRICA 1,5 M EM PLASTICO	CIRCULO - UND	UND	24	R\$ 5,75	R\$ 138,00
356	FITA MICROPORE 100X4,5 C/CAPA	WILTEX - RL	RL	500	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00
357	FITA P/AUTOCLAVE 19X30MTS	MASTERFIX - UND	UND	12	R\$ 3,11	R\$ 37,32
358	FIXADOR CELULAR EM SPRAY FR 100 ML	CRAL - FR	FR	20	R\$ 6,41	R\$ 128,20
359	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	CRAL - FR	FR	50	R\$ 6,33	R\$ 316,50
360	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML	FOYOMED - UND	UND	100	R\$ 8,83	R\$ 883,00
361	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON 1 LITRO	MULTIGEL - LT	LT	1.000	R\$ 4,79	R\$ 4.790,00
362	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON 5 LITRO	MULTIGEL - UND	UND	50	R\$ 20,91	R\$ 1.045,50
363	GORRO DESCARTÁVEL - PACOTE	DESCARPACK - PCT	PCT	1.000	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00
364	HAMPER	ARAKEN - UND	UND	100	R\$ 243,39	R\$ 24.339,00
365	INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	M2LIFE - UND	UND	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
366	JELCO Nº 14G C/100 UND	POLYMED - CX	CX	3.000	R\$ 46,64	R\$ 139.920,00
367	JELCO Nº 16G C/100 UND	POLYMED - CX	CX	3.000	R\$ 45,88	R\$ 137.640,00
368	JELCO Nº 18G C/100 UND	LABOR - CX	CX	3.000	R\$ 42,11	R\$ 126.330,00
369	JELCO Nº 20G C/100 UND	POLYMED - CX	CX	3.000	R\$ 46,59	R\$ 139.770,00
370	JELCO Nº 22G C/100 UND	POLYMED - CX	CX	5.000	R\$ 46,35	R\$ 231.750,00
371	JELCO Nº24G C/100 UND	DESCARPACK - CX	CX	5.000	R\$ 64,23	R\$ 321.150,00
372	REANIMADOR MANUAL TIPO AMBU (ADULTO)	FOYOMED - UND	UND	10	R\$ 82,41	R\$ 824,10
373	REANIMADOR MANUAL TIPO AMBU (INFANTIL)	FOYOMED - UND	UND	10	R\$ 82,76	R\$ 827,60
374	REANIMADOR MANUAL TIPO AMBU (NEO)	FOYOMED - UND	UND	10	R\$ 82,44	R\$ 824,40
375	KIT APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO G-TECH AUTOMÁTICO MA100 + ADAPTADOR BIVOLT	G-TECH - UND	UND	50	R\$ 111,34	R\$ 5.567,00
376	KIT MACRONEBULIZADOR DE OXIGÊNIO ADULTO - COMPLETO	MULTILASER - UND	UND	50	R\$ 8,34	R\$ 417,00
377	KIT MACRONEBULIZADOR DE OXIGÊNIO INFANTIL - COMPLETO	MULTILASER - UND	UND	50	R\$ 6,69	R\$ 334,50
378	LAMINA DE BISTURI N 15 CX C/100 UND	STERILANCE - CX	CX	50	R\$ 17,28	R\$ 864,00
379	LAMINAS DE BISTURI Nº 24 CX/ C 100 UNID	MULTILASER - CX	CX	15	R\$ 12,13	R\$ 181,95
380	LAMINAS DE BISTURI Nº23 CX/ C 100 UNID	MULTILASER - CX	CX	50	R\$ 12,04	R\$ 602,00
381	LANCETA 18G PARA TESTE DE PEZINHO C/100 UND	MULTILASER - CX	CX	5	R\$ 4,12	R\$ 20,60
382	LANCETA DE SEGURANÇA 28G PARA PUNÇÃO DIGITAL C/100 UND	MULTILASER - CX	CX	50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50
383	LANCETA METÁLICO EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/ 200 UNID	MEDLEVENSO HN - CX	CX	100	R\$ 5,09	R\$ 509,00
384	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5	LEMGRUBER - PARES	PARES	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00
385	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	LEMGRUBER - PARES	PARES	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
386	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	LEMGRUBER - PARES	PARES	600	R\$ 0,92	R\$ 552,00
387	LUVA DE PROCEDIMENTO G	MEDIX - CX	CX	250	R\$ 16,82	R\$ 4.205,00
388	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	MEDIX - CX	CX	250	R\$ 17,10	R\$ 4.275,00
389	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO MÉDIO CX C/ 100 UNID	DESCARPAK - CX	CX	50	R\$ 22,58	R\$ 1.129,00
390	LUVAS DE PROCEDIMENTOS "P" C/100 UND	MEDIX - CX	CX	500	R\$ 17,07	R\$ 8.535,00
391	LUVAS PROCEDIMENTOS "M" C/100 UND	MEDIX - CX	CX	500	R\$ 17,05	R\$ 8.525,00
392	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10 CM X 15 M	MSO - RL	RL	100	R\$ 8,43	R\$ 843,00
393	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20 CM X 15 M	MSO - RL	RL	100	R\$ 17,91	R\$ 1.791,00
394	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. TRIPLA C/50 UND	SPK PROTECTION - CX	CX	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
395	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO PARA ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO	ALCON - UND	UND	300	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00
396	MASCARA MICRONEBULIZADOR ADULTO	SOLIDOR - UND	UND	30	R\$ 6,30	R\$ 189,00
397	MASCARA MICRONEBULIZADOR INFANTIL	SOLIDOR - UND	UND	30	R\$ 7,39	R\$ 221,70

398	MASCARA MICRONEBULIZADOR MED 02/AR INFAN	SOLIDOR - UND	UND	30	R\$ 7,41	R\$ 222,30
399	MASCARA N95 PFF2	LIFEPROTECT - UND	UND	500	R\$ 10,63	R\$ 5.315,00
400	MASCARA NEBULIZADOR M INFANTIL	SOLIDOR - UND	UND	30	R\$ 7,37	R\$ 221,10
401	MEDIDOR DE GLICEMIA CAPILAR (ON CAL PLUS)	ON CALL - UND	UND	200	R\$ 12,67	R\$ 2.534,00
402	OLEO AGE 100ML	FARMACHEM - FR	FR	500	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00
403	OLEO DE GIRASSOL 100ML FRASCOS	FARMACHEM - FR	FR	1.000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
404	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL ADULTO E INFANTIL	G-TECH - UND	UND	100	R\$ 49,85	R\$ 4.985,00
405	PAPEL GRAL CIRURGICO 120X 100	ZERMAT - ROLO	ROLO	60	R\$ 48,81	R\$ 2.928,60
406	PAPEL GRAU CIRURGICO 200CM X 100 M	ZERMAT - ROLO	ROLO	60	R\$ 88,17	R\$ 5.290,20
407	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 X 100	CIEX - ROLO	ROLO	60	R\$ 44,01	R\$ 2.640,60
408	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 CM X 100 M	ZERMAT - ROLO	ROLO	60	R\$ 68,09	R\$ 4.085,40
409	PAPEL GRAU CIRURGICO 400 X100	ZERMAT - ROLO	ROLO	60	R\$ 249,53	R\$ 14.971,80
410	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20X21	SPECIALLY - ROLO	ROLO	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00
411	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 16CM	ABC - UND	UND	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
412	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10CM CURVA	ABC - UND	UND	20	R\$ 17,98	R\$ 359,60
413	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10CM RETA	ABC - UND	UND	20	R\$ 19,95	R\$ 399,00
414	POLIFIX 2 VIAS	M2LIFE - UND	UND	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
415	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM RICHARDES	GOLGRAN - UND	UND	20	R\$ 40,50	R\$ 810,00
416	POVIDINE DEGERMAMTE 1000 ML	VIC PHARMA - LT	LT	50	R\$ 42,28	R\$ 2.114,00
417	POVIDINE DETERGENTE	VIC PHARMA - FR	FR	20	R\$ 36,77	R\$ 735,40
418	POVIDINE TOPICO	VIC PHARMA - FR	FR	20	R\$ 38,41	R\$ 768,20
419	POVIDINE TÓPICO 1000ML	VIC PHARMA - LT	LT	100	R\$ 37,33	R\$ 3.733,00
420	PRESERVATIVO ULTRA SENSÍVEL	BLOWTEX - UND	UND	200	R\$ 2,09	R\$ 418,00
421	SCALP 19G C/C100 UND	SOLIDOR - CX	CX	50	R\$ 14,93	R\$ 746,50
422	SCALP 21G C/C100 UND	SOLIDOR - CX	CX	50	R\$ 15,05	R\$ 752,50
423	SCALP 23G C/C100 UND	SOLIDOR - CX	CX	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
424	SCALP 25G C/C100 UND	SOLIDOR - CX	CX	100	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00
425	SCALP 27G C/C100 UND	SOLIDOR - CX	CX	50	R\$ 15,07	R\$ 753,50
426	SERINGA DE INSULINA 1ML C/ AGULHA 13 X 0,45 MM 26 G CX C/ 100UND	SR - CX	CX	50	R\$ 13,23	R\$ 661,50
427	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25 X 7,0 MM CX C/100 UND	SR - CX	CX	500	R\$ 13,98	R\$ 6.990,00
428	SERINGA DESC. 3ML C/AG 25 X 7,0 MM CX C/100 UND	SR - CX	CX	500	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00
429	SERINGA DESC. 5ML C/AG 25 X 7,0 MM CX C/100 UND	SR - CX	CX	500	R\$ 14,32	R\$ 7.160,00
430	SERINGAS 20 ML BICO LUER SLIP CX C/100 UND	SR - CX	CX	20	R\$ 31,46	R\$ 629,20
431	SERINGAS DESC. 20 ML C/AG 25 X 7,0 MM	SR - UND	UND	8.000	R\$ 0,32	R\$ 2.560,00
432	SONAR FETAL DE MESA "USO HOSPITALAR"	SONOLINE - UND	UND	8	R\$ 213,64	R\$ 1.709,12
433	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12	MEDSONDA - UND	UND	1.500	R\$ 0,65	R\$ 975,00
434	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 6	FOYOMED - UND	UND	1.000	R\$ 0,51	R\$ 510,00
435	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 8	FOYOMED - UND	UND	600	R\$ 0,52	R\$ 312,00
436	SONDA DE FOLEY Nº 12 - 2 VIAS	WELL LEAD - UND	UND	20	R\$ 1,52	R\$ 30,40
437	SONDA DE FOLEY Nº 14 - 2 VIAS	WELL LEAD - UND	UND	20	R\$ 1,57	R\$ 31,40
438	SONDA DE FOLEY Nº 16 - 2 VIAS	WELL LEAD - UND	UND	100	R\$ 1,57	R\$ 157,00
439	SONDA DE FOLEY Nº 18 - 2 VIAS	WELL LEAD - UND	UND	100	R\$ 1,57	R\$ 157,00
440	SONDA DE FOLEY Nº 20 - 2 VIAS	WELL LEAD - UND	UND	100	R\$ 1,56	R\$ 156,00
441	SONDA DE FOLEY Nº 24 - 2 VIAS	WELL LEAD - UND	UND	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00

442	SONDA FOLEY Nº 20 - 3 VIAS	WELL LEAD - UND	UND	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00
443	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N. 16	WELL LEAD - UND	UND	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
444	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N. 18	WELL LEAD - UND	UND	100	R\$ 1,56	R\$ 156,00
445	SONDA NASO CURTA Nº 12	BIOSANI - UND	UND	200	R\$ 0,57	R\$ 114,00
446	SONDA NASO LONGA Nº 10	BIOSANI - UND	UND	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
447	SONDA NASO LONGA Nº 8	BIOSANI - UND	UND	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
448	SONDA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 8	BIOBASE - UND	UND	200	R\$ 0,77	R\$ 154,00
449	SONDA URETRAL N 20 PACOTE	BIOBASE - UND	UND	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00
450	SONDA URETRAL Nº 8	BIOBASE - UND	UND	1.000	R\$ 0,53	R\$ 530,00
451	SONDA URETRAL Nº12	SOLIDOR - UND	UND	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
452	SONDA URETRAL Nº14	BIOSANI - UND	UND	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00
453	SUGADOR ODONTOLÓGICO	MAXCLEAN - PCT	PCT	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
454	TALA COM ESPUMA UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS	MSO - KIT	KIT	50	R\$ 10,78	R\$ 539,00
455	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12 X 180 MM BEM. C/12 UNID	MSO - CX	CX	10	R\$ 12,77	R\$ 127,70
456	TALA MOLDAVEL EM EVA	MSO - KIT	KIT	10	R\$ 9,96	R\$ 99,60
457	TERMÔMETRO DIGITAL	G-TECH - UND	UND	100	R\$ 6,39	R\$ 639,00
458	TIRAS PARA GLICOSE C/50 (ON CAL PLUS)	ON CALL - CX	CX	1.000	R\$ 17,75	R\$ 17.750,00
459	TORNIQUETE 30 CM COM E SEM TRAVA DE PLÁSTICO (GARROTE)	TATICO - UND	UND	12	R\$ 8,14	R\$ 97,68
460	TOUCA DESCARTAVÉL TNT TAMANHO 42 X 22 CM PCT C/100 UNID	DESCARPACK - PCT	PCT	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
461	TUBO DE LATEX Nº 200 C/ 15 METROS (GARROTE DE LATEX)	GOIAS LATEX - UND	UND	1	R\$ 22,11	R\$ 22,11
462	TUBO EXTENSOR DE OXIGÊNIO EM PVC FOYOMED - 2,3 METROS - Nº 16	MARKMED - UND	UND	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
463	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO + FLUXÔMETRO + UMIDIFICADOR	RWR - UND	UND	10	R\$ 186,46	R\$ 1.864,60
Valor Total do Lote					R\$ 1.433.356,35	
Valor Total					R\$ 2.717.899,54	

Palmeiras do Tocantins - TO, 20 de fevereiro de 2025

ASSINATURA**PELA GERENCIADORA**

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE